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Forslag til Inatisartutlov om ændring af landstingslov om forvaltning 

af skatter 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling) 

 

Ordførertale 

Måder at  handle varer og tjensteydelser på er under hastig forandring i disse 
år. De flytter sig fra det fysiske rum til  digitale platforme. De såkaldte online 

markedspladser. 
 

Nalakkersuisuts forslag om underretningspligt for  digitale formidlingstjenester 
er en naturlig følge heraf.  

 
I forslaget er beskrevet de nærmere omstændigheder for hvornår udbydere af  

digitale formidlingstjenester skal indsende oplysninger til 
skattemyndighederne. om en borgers skatteforhold  

 
Det forstås muligvis bedst ved et eksempel: 

 

En borger i Nuuk ønsker en kørsel med bil.  
Hun kontakter et bureau Über i sin by. Det er en digital formidlingstjeneste 

som formider kørsel mellem private og som også formidler betaling mellem 
parterne. 

 
 

 
.  



 
Denne virksomhed er en digital formidlingstjeneste, og formidler ‘varen’ så en 

køber(hende, der ønsker kørsel)  og en sælger (chaufføren) kan ‘handle 
sammen’  

 
Virksomheden  formidler tillige betaling mellem de to parter. 

 
Det er i sådanne tilfælde at den digitale formidlingstjeneste her Über skal 

indsende oplysninger til skattemyndighederne om den person der har 

modtaget vederlaget/betalingen og størrelsen heraf. 
Dermed  styrkes grundlaget for korrekte skatteansættelser.  

 
Inuit Ataqatigiit noterer sig, at forslaget kun gælder digitale 

formidlingstjeneser, der er  hjemmehørende i Grønland. 
  

Inuit Ataqatigiit godkender de foreslåede ændringsforslag til landstingslov om 
forvaltning af skatter, herunder forslaget om visse undtagelser. 

 
Og foreslår at ændringsforslagene overgår til 2. Og 3. Behandling i sin 

nuværende form. 


